
Žádost č. 41: 

Chodníky v městském obvodu Plzeň 1 jsou v posledních dnech sněžení neuklizené, 

neprotažené, neposypané. 

Jelikož v okolí bydlí hodně seniorů nebo i lidé s vadou chůze, požadujeme vysvětlení, proč 

nejsou chodníky uklizené a ošetřené proti uklouznutí a pádů. Jsem tělesně postižená, chodím 

o 1 francouzské holi, denně jezdím Seniorem taxíkem do zaměstnání, kterého si velice 

považuji. Platím daně, chodím do práce a jako bydlící občanka v tomto městě jsem ohrožena 

na zdraví. Po chodnících se nedá díky zledovatělému povrchu vůbec chodit, klouže to a hrozí 

možnost pádů. Dnes mě musel řidič senior taxi dovést k hlavnímu vchodu Majakovského 

1156/42, protože bych bez uklouznutí a pádu určitě nedošla (jela jsem z práce). 

Jsem předsedkyní SVJ Majakovského 1155/40 a 1156/42 a nelíbí se nám obyvatelům tohoto 

obvodu, že nejsou vůbec chodníky udržované. 

Žádáme o nápravu a úklid včetně posypu chodníků v Městském obvodu 1. 

Pokud si z nás někdo na takovém chodníku udělá úraz – zlomeniny při pádu, budeme 

požadovat finanční náhradu. 

Jelikož jako zdravotně postižená se nemůžu kvůli svému postižení ani pojistit (žádná 

pojišťovna mě proti úrazu nepojistí z důvodu tělesného postižení) a musím při invalidním 

důchodu I. stupně chodit do zaměstnaní, požaduji od města plnit jeho povinnost udržovat 

chodníky v čistém stavu. 

Prosíme o nápravu, v opačném případě, když naše žádost nebude akceptována, mám v 

úmyslu řešit vše právní cestou. 

Nechci upadnout, zlomit si nohu nebo ruku a úplně si znemožnit i tak špatnou chůzi. 

Doufám, že vám na občanech našeho obvodu záleží a budete udržovat chodníky v takovém 

stavu, aby se po nich dalo dobře chodit bez následků úrazů. 

 


